
 

 

 
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЖЕЛЯБОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
ПРИКАЗ 

      
30.08.2024 г.                                                  с.Желябовка                                                № 247-о                              

 
 Об утверждении перечня учебников   
 и учебных пособий 
 на 2024/2025 учебный год 
 
  
 В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 
21.09.2022 г. № 858 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к 
использованию при реализации имеющих  государственную аккредитацию 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 
образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность и 
установления предельного  срока использования исключенных учебников», от 21.02.2024 
№ 119 «О внесении изменений в приложения № 1 Федерации от 21 сентября 2022 г. № 858 
"Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при 
реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 
начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 
осуществляющими  образовательную деятельность и установления предельного срока 
использования исключенных учебников», от 21.05.2024 № 347 «О внесении изменений в 
приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. N 858 
"Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при 
реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 
начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность и установления предельного срока 
использования исключенных учебников» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1.Утвердить перечень учебников и учебных пособий, допущенных к использованию при 
реализации образовательных программ начального общего образования в 2024-2025 
учебном году (приложение 1).  
2. Утвердить перечень учебников и учебных пособий, допущенных к использованию при 
реализации образовательных программ основного общего образования в 2024-2025 
учебном году (приложение 2). 
3. Утвердить перечень учебников и учебных пособий, допущенных к использованию при 
реализации образовательных программ среднего общего образования в 2024-2025 учебном 
году (приложение 3).  
4.Чумаковой Г.Л., зам. директора, довести данный перечень до педагогических 
работников для использования в составлении учебных рабочих программ. 
5.Педагогу-библиотекарю, Киселёвой В.В., довести данный перечень до сведения 
педагогов и родителей обучающихся, составить заявку на приобретение недостающих 
учебников из утверждённого списка, согласно наличию, в библиотечном фонде до 
15.09.2024 г., разместить перечень учебников и учебных пособий на 2024-2025 учебный 



год на сайте школы. 
6.Контроль   исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора Чумакову 
Г.Л. 
 
 
Директор                                                                Т.Ю.Тупальская 
 
 


		2024-10-17T12:51:30+0300
	Тупальская Т.Ю.
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




